
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2817                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 20:25:41

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2817                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 20:25:41

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2817                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº: 81/2021 
b) Licitação Nrº:            16/2021 
c) Modalidade:            Dispensa: 
d) Data de Adjudicação e 
Homologação: 

10/11/2021 

e) Objeto Adjudicado e 
Homologado: 

DISPENSA visando a contratação de empresa especializada na 
prestação serviços para a desinstalação e instalação de 
equipamentos necessários para o funcionamento das cadeiras 
odontológicas. 

 
10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA 
 
 
          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
Fornecedor: AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI 
CNPJ/CPF: 15.465.267/0001-21 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Instalação de 02 unidades de cadeiras Odontológicas: 
Denterme CART FLEX.  

2,00 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00 

2 Desinstalação e Instalação completa de 01 cadeira 
odontológica OLSEN – modelo SIERRA, com bomba a 
vácuo. 

1,00 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00 

3 Instalação com bomba a vácuo sendo as micro chaves 
acionadoras da bomba a vácuo e sugadores com registro. 

1,00 R$ 900,00 R$ 900,00 

4 Instalação de 02 comp. 1,00 R$ 950,00 R$ 950,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 9.150,00 

 
Lidianópolis, 10 de novembro de 2021.  
 

 
 
 

______________________________________ 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 20:25:41

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2817                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 94/2021  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: AJATONET SISTEMA DE MULTIMIDIA EIRELI 
CNPJ: 15.465.267/0001-21 
OBJETO: DISPENSA visando a contratação de empresa especializada na prestação serviços para a desinstalação e 
instalação de equipamentos necessários para o funcionamento das cadeiras odontológicas. 
VALOR TOTAL: R$ 9.150,00 (Nove mil e cento e cinquenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/11/2021. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/11/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA Nº 16/2021, homologada em 10/11/2021  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/11/2021.  
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2021 
 

 
I - TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2021, 
REFERÊNCIA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2021, QUE ENTRE SI FAZEM 
O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS E A EMPRESA COMERCIAL BEIRA RIO 
LTDA. 

 
O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino 

Kubitschek, nº 327, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, 
brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7 e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30, 
residente e domiciliado na Vila Rural II Sebastião Coelho do Carmo, s/nº, Lidianópolis-PR, a seguir denominado CONTRATANTE 
e, de outro lado, a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de 
Jataizinho/PR, na Rua Monteiro Lobato, nº 297, loja 2, centro, CEP 86.210-000, inscrita no CNPJ sob o nº 40.138.949/0001-77, 
neste ato representada pelo Sr. Valdenir Rosa, brasileiro, casado, portador da Cédula da Carteira Nacional de Habilitação nº 
02931542729, inscrito no CPF sob o nº 547.080.799-15, residente e domiciliado na Rua Euzébio Monteiro, nº 504, na cidade de 
Jataizinho/PR, doravante denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
63/2021, REFERÊNCIA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO 

 
1.1 - Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através deste termo aditivo fica 

recomposto os valores anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº 63/2021, apresentando-se da forma abaixo.  
 
1.2 - Fica recomposto o preço dos itens: 
 

Item V. Holol. Valor reajustado 

Açúcar cristal, embalagem 5 kg R$ 10,00 R$ 13,53 

Café torrado e moído - 500 g. R$ 4,80 R$ 8,07 

Feijão carioquinha tipo 1-1 kg R$ 4,90 R$ 6,20 

Fubá, embalagem de 1 kg. R$ 2,40 R$ 2,82 

Macarrão Espaguete, embalagem de 1 kg. R$ 3,80 R$ 4,30 

Óleo de Soja Pet 900ml de primeira qualidade, 100% natural R$ 6,30 R$ 7,26 

Frango congelado pacote em média de 2,5kg, contendo, miúdos 
(pés, pescoço, moela, coração e fígado). 

R$ 10,20 R$ 19,57 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 20:25:41

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2817                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021 

Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro R$ 11,10 R$ 14,30 

Sabão em Barras c/ 5unid. Composição básica: carbonato de 
sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias 
químicas permitidas; especificações PH 1% = 11,5 máximos, 
alcalinidade livr 

R$ 4,60 R$ 4,89 

 
 1.3 - Consequentemente, o valor da Ata de Registro de Preços que era de R$ 111.500,00 cento onze mil 

quinhentos reais) passa a ser de R$ 119.600,00(cento dezenove mil e seiscentos reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

2.1 - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS originária não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

 
2.2 - E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e 

forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de novembro 

de dois mil e vinte e um (10/11/2021). 
 
 

 
 
 

_________________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito do Município 
Contratante 

 

_______________________________ 
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 

Representante Legal 
Contratada 

 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 

______________________________________ 
1. kely Cristine Ferro Spinassi 

RG: 5.913.192-3 
 

_____________________________________ 
2. Gabriel Ribeiro Silva 

R.G: 54.759.401-X 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 20:25:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-11-10T20:25:41-0300




